
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       ΘΕΜΑ : Έγκριση της αξιολόγησης για την ανάδειξη 
μειοδότη της υπηρεσίας με τίτλο «Εφαρμογή 
ολοκληρωμένου προγράμματος χωριστής 
συλλογής Βρώσιμων Λιπών και Ελαίων». 

 

 
 

 

 

Χολαργός σήμερα την  11η  του μηνός  Ιανουαρίου του έτους 2023, ημέρα  Τετάρτη,  ώρα 

10.00 π.μ. και μέσω Τηλεδιάσκεψης, λόγω της ανάγκης περιορισμού και εφαρμογής μέτρων 

πρόληψης κατά της διασποράς του ιού Covid -19, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, του Ν. 

4830 (ΦΕΚ 169/τ. Ά/ 18-9-2021) και την υπ’ αρ. 643/24-9-2021 Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής που επιδόθηκε την 5-1-2023, 

συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή,  με παρόντες  τους κ.κ.: 

 

Παρόντες Απόντες 

Νικόλαος Κουκής (Πρόεδρος) Μαρία Μουντάκη 

Βασίλης Σιαμάνης Μιχάλης Υφαντής 

Χρύσα Παρίση Μιχάλης Τράκας 

Βασιλική Ρετσινιά Νικήτας Κανάκης 

Χαράλαμπος Στάϊκος  

 

Τα μέλη κ.κ. Μαρία Μουντάκη, Μιχάλης Υφαντής  και  Μιχάλης Τράκας, προσήλθαν κατά 

τη συζήτηση του 2ου θέματος ημερήσιας διάταξης. 

 

Ως Ειδικός  Γραμματέας παραβρίσκεται ο υπάλληλος  Λουκάς Στραβόλαιμος. 

 

Ο Πρόεδρος κος Νικόλαος Κουκής, εισηγούμενος το θέμα, έθεσε υπόψη των μελών, την από  

21-12-2022 Εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης,  η οποία έχει ως ακολούθως : 

 

Στο Δημοτικό κατάστημα Χολαργού, σήμερα στις 21/12/2022 ο υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης Σταύρος Δεριζιώτης, κλήθηκε να αξιολογήσει τις προσφορές που 
κατατέθηκαν στο Δήμο για την υπηρεσία με τίτλο: «Εφαρμογή ολοκληρωμένου προγράμ-ματος 
χωριστής συλλογής Βρώσιμων Λιπών και Ελαίων (ΒΛΕ)». 

 
Προσφορά υπέβαλαν: 

1. Η εταιρία «FARGECO HELLAS Ε.Π.Ε.» (αρ. πρωτ. 24769/09-12-2022) προσέφερε: 

 

 

 
  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                

 

Αριθμός  Απόφασης:   

 

    9 
 

ΑΔΑ: ΨΡΟΝΩΞ1-ΞΘΔ



 

 

 

 

Ποσό 1.300€ ετησίως (ευρώ/έτος) υπό τη μορφή δωροεπιταγών τροφίμων ή μετρητών ή άλλων 

ειδών για τη στήριξη ευπαθών ομάδων του Δήμου, ή αναγκών των σχολείων ή γενικότερα αναγκών 

του Δήμου. Η παράδοση των επιταγών θα γίνεται τμηματικά. 

2. Η εταιρία «RESTITUO ENVIRONMENTAL SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» (αρ. πρωτ. 

24785/09-12-2022) προσέφερε: 

       Τιμή αγοράς συλλεγόμενων ΒΛΕ (κατ΄ελάχιστον): 0,30€/κιλό. 

Η εκκαθάριση θα γίνεται στο τέλος κάθε χρόνου και το ανάλογο ποσό θα καταβάλλεται μόνον 

εφόσον έχει συλλεχθεί πλέον του ενός (1) τόνου ΒΛΕ. 

  

Κατόπιν των ανωτέρω και έχοντας υπόψη: 

   α.  Τις διατάξεις του Ν 4412/2016  άρθ. 118 παρ. 2  

   β. Την αριθ. 73/2022 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η εφαρμογή 

ολοκληρωμένου προγράμματος χωριστής συλλογής Βρώσιμων Λιπών και Ελαίων (ΒΛΕ) του Δήμου 

σύμφωνα με ΠΔ 270/1981 

   γ. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 329/2022 ανακοίνωση της Οικονομικής Επιτροπής περί πρόσκλησης 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Ολοκληρωμένο προγράμ-μα 

χωριστής συλλογής Βρώσιμων Λιπών και Ελαίων (ΒΛΕ)» 

   δ. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 24769/09-12-2022 οικονομική προσφορά της εταιρείας «FARGECO 

HELLAS Ε.Π.Ε.» . 

  ε. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 24785/09-12-2022 οικονομική προσφορά της εταιρείας «RESTITUO 

ENVIRONMENTAL SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ»  

  στ . τις ανάγκες της υπηρεσίας  

 
πραγματοποιήθηκε η αξιολόγηση των ως άνω κατατεθειμένων προσφορών ως ακολούθως: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡΟΝΩΞ1-ΞΘΔ



                                  

  
Βαθμολογία Συμμετεχόντων Σταθμισμένη 

Βαθμολογία Α1 Α2 

Κριτήρι

α  

Συ
ντ

ελ
εσ

τέ
ς 

β
α

ρ
ύ

τη
τα

ς 
 

F
A

R
G

E
C

O
 H

E
L

L
A

S
 Ε

.Π
.Ε

. 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

R
E

S
T

IT
U

O
 

E
N

V
IR

O
N

M
E

N
T

A
L 

S
E

R
V

IC
E

S
 

Μ
Ο

Ν
Ο

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

Η
 Ι

Κ
Ε

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ Α1 Α2 

Προφίλ 

προσφέ

ροντος  

0,

6 
10 

•  Δωροεπιταγή 1.300€ / έτος 

ανεξάρτητα από τη συλλεγόμενη 

ποσότητα.  

8 

•  0,30€ / kg μόνο εφόσον έχει 

συλλεχθεί ποσότητα 

μεγαλύτερη του 1 τόνου ΒΛΕ.  

6,00 4,80 

•  Τοποθέτηση 10-15 κάδων, σε 

σημεία που θα υποδείξει ο Δήμος, 

τα οποία δύνανται να αυξηθούν σε 

περίπτωση αυξημένης ποσότητας 

ΒΛΕ καθώς και τοποθέτηση κάδων 

50 lt σε σχολικά κτίρια του Δήμου. 

• Τοποθέτηση κάδων σε σημεία 

που θα υποδείξει ο Δήμος 

(εσωτερικός κάδος 200 λίτρων) 

(αδιευκρίνιστο πλήθος κάδων για 

το Δήμο).  

•  Aποκομιδή άνω των 2 lt ΒΛΕ από  

την οικία του Δημότη  κατόπιν 

σχετικού ραντεβού. 

    

•  Καθαρισμός, έλεγχος φθορών και 

αντικατάσταση κάδων.                      

Ενέργει

ες 

ενημέρ

ωσης 

0,

4 
10 

•  Έκδοση και διανομή 20.000 

ενημερωτικών φυλλαδίων. 

8 

• Έκδοση και διανομή 2.000 

φυλλαδίων. 

4,00 3,20 

•  Διοργάνωση ετήσιας εκδήλωσης 

και ενημέρωση Δημοτών. 

• Διοργάνωση ετήσιας 

εκδήλωσης και ενημέρωση 

Δημοτών. 

•   Θα διανεμηθούν διαφημιστικά 

χωνάκια για την συλλογή των 

ελαίων στους Δημότες. 

• Παρουσίαση των τρόπων 

διαχείρισης ΒΛΕ και της 

διαδικασίας αυτών σε σχολική 

μονάδα  επιλογής του Δήμου            

•  Εκστρατεία διαφήμισης της 

συνεργασίας με το Δήμο σε μέσα 

κοινωνικής δικτύωσης.                    

    

•  Συμμετοχή σε όσες εκδηλώσεις 

ενημέρωσης για τα οφέλη της 

ανακύκλωσης κληθεί να συμμετέχει 

όπου και αν αυτές 

πραγματοποιηθούν.                        

    

    ΣΥΝΟ

ΛΟ: 

FARGECO HELLAS Ε.Π.Ε. 10,00  

    

RESTITUO ENVIRONMENTAL SERVICES 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 
 8,00 

ΑΔΑ: ΨΡΟΝΩΞ1-ΞΘΔ



                                           Γ ν ω μ ο δ ο τ ε ί   π ρ ο ς   τ ο ν   Δ ή μ α ρ χ ο 

 

Υπέρ της διάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Εφαρμογή ολοκληρωμένου προγράμματος 
χωριστής συλλογής Βρώσιμων Λιπών και Ελαίων», στην εταιρία FARGECO HELLAS Ε.Π.Ε. με Α.Φ.Μ. 
800332672, Δ.Ο.Υ. Ελευσίνας, έναντι του ποσού των 1.300,00€ (χιλίων τριακοσίων  ευρώ ),  επειδή η 
προσφορά της είναι συμφερότερη.  

 

 

Κατόπιν των ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση, η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη 

της : 

 Την εισήγηση του Προέδρου 

 Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας 

                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  Ομόφωνα 

α. Εγκρίνει την από 21-12-2022 Αξιολόγηση για την ανάδειξη μειοδότη της υπηρεσίας με τίτλο 
«Εφαρμογή ολοκληρωμένου προγράμματος χωριστής συλλογής Βρώσιμων Λιπών και 
Ελαίων». 

  β. Τη Διάθεση της ανωτέρω Υπηρεσίας  στην εταιρία FARGECO HELLAS Ε.Π.Ε. με Α.Φ.Μ. 
800332672, Δ.Ο.Υ. Ελευσίνας, έναντι του ποσού των 1.300,00€ (χιλίων τριακοσίων  ευρώ ),  
επειδή η προσφορά της είναι συμφερότερη.  

 

 

 

                    Ο  Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής 

 

                                        Νικόλαος Κουκής 

ΤΑ ΜΕΛΗ  

1. Μαρία Μουντάκη 

2. Βασίλειος Σιαμάνης 

3. Χρύσα Παρίση 

4. Μιχάλης Υφαντής 

5. Μιχάλης Τράκας 

6. Βασιλική Ρετσινιά 

7. Χαράλαμπος Στάϊκος 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡΟΝΩΞ1-ΞΘΔ


		2023-01-13T08:53:34+0200
	Athens




